发行人有权按照上述批准授权实施本次发行；本次发行已获得有权部门的批准，本次发行的发行对象、发行过

程符合《发行管理办法》、《实施细则》、《承销管理办法》的相关规定；本次发行的《认购邀请书》等文件合法

有效，确定的发行对象具备认购本次发行股票的资格，符合发行人股东大会决议、《发行管理办法》、《实施细

则》等有关法律法规和规范性文件的规定；本次发行的过程公平、公正，履行的有关程序符合发行人股东大会

决议、中国证监会核准及《实施细则》等有关法律、法规和规范性文件的规定，发行过程和结果合法有效。 ”

六、本次发行相关机构

保荐机构（主承销商）： 兴业证券股份有限公司

法定代表人： 兰荣

保荐代表人： 雷亦、周丽涛

项目协办人： 陈杰

办公地址： 上海市浦东新区民生路1199弄证大五道口广场1号楼20层

联系电话： 021-38565755

传真： 021-38565707

发行人律师： 北京市中伦律师事务所

负责人： 张学兵

经办律师： 汪华、陈茂云、黄海

办公地址： 北京市建国门外大街甲6号SK大厦36-37层

联系电话： 010-59572288

传真： 010-65681838

审计机构： 信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）

负责人： 叶韶勋

经办注册会计师： 宋朝学、李丽

办公地址： 北京市东城区朝阳门北大街8号富华大厦A座9层

联系电话： 010-65542288

传真： 010-65547190

第三节 本次新增股份上市情况

1、 本次发行新增8,282.0233万股的股份登记手续已于2015年8月26日在中国结算深圳分公司办理完毕，

并由中国证券登记结算有限公司深圳分公司出具了证券登记证明。

2、本次发行新增股份证券简称：海特高新；证券代码：002023；上市地点：深圳证券交易所

3、本次发行新增股份为有限售条件的流通股。 本次发行的8家认购对象———建信基金管理有限责任公司、

宁波市星通投资管理有限公司、财通基金管理有限公司、上海再行物资有限公司、华宝信托有限责任公司、国

华人寿保险股份有限公司、宝盈基金管理有限公司、中国长城资产管理公司的股票限售期为自本次发行新增

股份上市首日起十二个月，可上市流通时间为2016年9月2日（非交易日顺延）。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》的规定，公司新增股份上市首日（2015年9月2日）股价不除权，股

票交易设涨跌幅限制。

4、本次非公开发行完成后，公司股权分布符合《深圳证券交易所股票上市规则》规定的上市条件。

第四节 本次发行前后公司相关情况对比

一、本次发行前后前十名股东情况

（一）本次发行前公司前十名股东持股情况

截至2015年8月4日，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 股份性质

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持有有限售条件股份数

量（股）

1 李飚 境内自然人 19.07 128,513,914 128,388,914

2 李再春 境内自然人 7.72 52,000,000 0

3

中国建设银行股份有限公司－

富国中证军工指数分级证券投

资基金

基金、理财产品等 3.44 23,199,843 0

4

中国建设银行股份有限公司－

鹏华中证国防指数分级证券投

资基金

基金、理财产品等 3.02 20,346,056 0

5

中国建设银行－宝盈资源优选

股票型证券投资基金

基金、理财产品等 2.23 15,000,000 0

6

中国农业银行－宝盈策略增长

股票型证券投资基金

基金、理财产品等 2.07 13,941,984 0

7

中国农业银行股份有限公司－

宝盈科技30灵活配置混合型证

券投资基金

基金、理财产品等 1.50 10,101,000 0

8 全国社保基金一一六组合 基金、理财产品等 1.28 8,600,000 0

9 王万和 境内自然人 1.11 7,450,430 0

10

长安基金公司－农行－长安国

际信托股份有限公司

基金、理财产品等 0.98 6,585,107 0

（二）本次发行后公司前十名股东持股情况

本次非公开发行新股完成股份登记后，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 股份性质

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持有有限售条件股份数

量（股）

1 李飚 境内自然人 16.98 128,513,914 128,388,914

2 李再春 境内自然人 6.87 52,000,000 0

3

中国建设银行股份有限公司－

富国中证军工指数分级证券投

资基金

基金、理财产品等 2.79 21,098,571 0

4

中国建设银行股份有限公司－

鹏华中证国防指数分级证券投

资基金

基金、理财产品等 2.68 20,262,356 0

5 上海再行物资有限公司 境内非国有法人 2.21 16,695,000 16,695,000

6

中国建设银行－宝盈资源优选

股票型证券投资基金

基金、理财产品等 2.13 16,100,000 1,000,000

7

中国农业银行－宝盈策略增长

股票型证券投资基金

基金、理财产品等 1.59 12,042,000 0

8

中国光大银行股份有限公司-

财通多策略精选混合型证券投

资基金

基金、理财产品等 1.52 11,500,460 11,500,460

9

中国农业银行股份有限公司－

宝盈科技30灵活配置混合型证

券投资基金

基金、理财产品等 1.33 10,101,000 0

10

国华人寿保险股份有限公司-

自有资金

基金、理财产品等 1.32 10,005,000 10,005,000

（三）公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

本公司的董事、监事和高级管理人员未参与本次非公开发行股票的认购。 上述人员中，仅公司董事长李飚

先生持有本公司股票，其持有本公司股票的数量在发行前后均未发生任何变动，如下所示：

姓名 现任职务

本次发行前（截至2015年8月4日） 本次发行后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

李飚 董事长，董事 128,513,914 19.07 128,513,914 16.98

二、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变动情况

本次发行前后股本结构变动情况如下：

类别

本次发行前

（截至2015年8月4日）

本次发行后

持股总数（股） 持股比例（%） 持股总数（股） 持股比例（%）

一、有限售条件股份 128,388,914 19.05 211,209,147 27.91

二、无限售条件股份 545,581,856 80.95 545,581,856 72.09

三、股份总额 673,970,770 100.00 756,791,003 100.00

（二）资产结构的变动情况

本次非公开发行股票完成后，公司的总资产和净资产规模同时增大，有助于增强公司资金实力，为公司后

续发展提供有力的资金保障。

（三）业务结构变动情况

公司主营业务是：航空新技术研发与制造、航空维修、航空培训等。 本次发行前后公司主营业务未发生重

大变化。

（四）公司治理情况

本次非公开发行前，公司股本总额为673,970,770股。 公司控股股东和实际控制人为李飚先生。 截至2015

年8月4日，李飚先生直接持有公司128,513,914股股份，占股本总额的19.07%。

本次发行股票数量为82,820,233股， 本次发行完成后发行人总股本为756,791,003股。 本次发行完成后

李飚先生持有公司股份为128,513,914股，占发行后股本总额的16.98%。 公司实际控制人仍是李飚先生，未发

生变更。控股股东仍保持控股地位。因此，本次发行不会导致发行人控制权发生变化。并且，通过本次非公开发

行引入投资者，有利于公司治理结构的进一步完善。

本次非公开发行后，公司仍然具有较为完善的法人治理结构，公司仍将保持其人员、资产、财务以及在采

购、生产、销售等各个方面的完整性和独立性。

（五）高管人员结构变动情况

本次非公开发行不会对公司的高管人员结构造成直接影响，公司董事、监事、高级管理人员不会因本次发

行而发生重大变化。

（六）关联交易和同业竞争变动情况